
八千代ブロック管外研修会 

9 月 6 日 7 日、2 日間、山梨方面にて ぶとうづくしの管外研修会を行いました。 

一日目は、シャトー勝沼(ワイン)にて昼食、国宝大善寺（別名ぶとう寺）新垣さん

主演の、逃げ恥のロケ地でもありましたが、幕末の新選組が官軍と争いをした地でも

あり、時の歴史を思い浮かべ、重要文化財の日光・月光菩薩像を間近で参拝をさせて

頂きました。  

また、根津家記念館 東武鉄道をはじめ鉄道会社２４社の経営にかかわった鉄道王

の根津家家訓「社会から得た利益は、社会に還元する義務がある」を資料館にて学ん

参りました。  

宿泊は、天皇陛下、皇太子もお泊りになった、常盤ホテルにて宿泊、立派な内庭を 

拝見させて頂き、参加者同士の懇親を深めました。 

翌日は、ぶどう狩りから始まり、とうふ屋うかい（八王子）での昼食、昭和記念公

園にて散策、バスの中では、ＤＶＤにて 青年部の税レンジャーや税に関する研修な

どなど、盛りだくさんの企画にて、会員の情報交換の場として研修会を行いました。

次回も、多くの会員の参加をお待ちしております。(広報委員会副委員長 吉橋雅晴) 

 



     

 

     

 

     

 

 


